
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 02/07/2019 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 462 del 02/07/2019 
 

Determinazione di Settore N. 149 DEL 02/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina a  Contrarre, art. 32 del D.Lgs. 50/2016 - (MEPA), servizio di esercizio, 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici presso gli 
immobili di proprietà Comunale.Lotto C.I.G. 795964178A 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 02/07/2019 

IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO 

ARCH. MAURIZIO CICCONI 

 

 

 VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 RITENUTO di avviare una procedura di RdO sul MePa per l’affidamento per anni 2 (due) del servizio di 

esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici presso gli immobili di proprietà 

Comunale; 

TENUTO CONTO che il predetto servizio è acquisibile sul MEPA, mediante avvio di una RDO rivolta agli 

operatori economici ivi presenti nel settore di riferimento;  

TENUTO CONTO che per l’elevato numero di imprese iscritte al MEPA per la categoria merceologica di 

riferimento e considerata anche l’esiguità dell’appalto, si è ravvisata l’opportunità di non estendere la 

partecipazione a tutti gli operatori economici presenti sul MePa, ma di invitarne n. 10, aventi sede legale nel 

Comune di Campli o Comuni limitrofi; 

CONSIDERATO inoltre che, per le stesse motivazioni di cui sopra, la procedura deve essere aggiudicata 

con il criterio del massimo ribasso ai sensi dell’art. 95 – comma 3 - del d.lgs. n. 50/2016, individuata e 

definita in base agli elementi, alle ponderazioni ed ai parametri dettagliati negli allegati amministrativi alla 

RdO; 

VISTO l’art. 36 – comma 2, lett. b) e comma 6 – del d.lgs. n. 50/2016;  

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 2004/1 del bilancio 2019 e bilancio 

pluriennale 2020 del Comune è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in 

esame;  

DATO ATTO che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): 795964178A, utilizzando il 

servizio informatico all’uopo predisposto nel sito ufficiale dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (http://simog.avcp,it); 

VISTA l’allegata documentazione, composta: Invito / Capitolato,  DUVRI, Modello 1) e Modello 2), nel 

quali è stato, tra l’altro, indicato che il costo degli oneri per la sicurezza di natura interferenziale è pari a € 

322,00 (IVA esclusa), 

 

D E T E R M I N A 

 

1. L’espletamento di apposita RDO sul mercato delle PP.AA. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), da 

aggiudicare con il criterio del massimo ribasso, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del citato decreto legislativo, 

per l’affidamento del servizio di esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici 

presso gli immobili di proprietà Comunale per un periodo di anni 2 (due) a decorrere dal 24/07/2019, per una 

spesa complessiva massima stimata così specificata:  

a) servizio di esercizio, manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti elettrici presso gli 

immobili di proprietà Comunale 

 

 

€ 15.788,00 

b) oneri della sicurezza derivanti dai rischi di 

natura interferenziale  

c) art. 113, del D.Lgs 50/2016 

 

 

€      322,00  

€      322,00 

d) IVA al 22% sulle voci di cui ai punti a) e b)  €   3.615,04 

Spesa complessiva stimata  € 20.047,04  

 

2. Di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12, d.lgs. n. 

50/2016, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto.  

3. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio: 

• anno 2019 per € 4.900,00 sul capitolo di bilancio 2004/0; 

• anno 2019  per € 111,77, sul capitolo di bilancio 2004/1; 

• anno 2020 per € 10.023,50, sul capitolo pluriennale di bilancio 2004/1; 

• anno 2021 per € 5.011,77 sul capitolo pluriennale di bilancio 2004/1.  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 02/07/2019 

4. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è il dirigente dell’Area 

Governo del Territorio, Arch. Maurizio Cicconi. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 02/07/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to STUCCHI CARLO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 02/07/2019 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 974 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 16/09/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to ANELLI MARIA CRISTIINA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


